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Karla Sobocińska „Zdrowy deszcz” 
Zdjęcie nagrodzone w konkursie fotograficznym "Woda w kadrze",

zorganizowanym przez Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie.

Wewnątrz tej broszury znajdą Państwo projekt „Harmonogramu i programu prac związanych

z aktualizacją planów gospodarowania wodami…”. Chcielibyśmy pozyskać Państwa opinie na 

temat zaplanowanych przez nas działań. Jeżeli mają Państwo uwagi, sugestie lub pomysły,

które mogłyby pomóc nam w opracowaniu aktualizacji planów gospodarowania wodami,

prosimy o zgłaszanie ich drogą pisemną na adres: 

Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej (KZGW)
Departament Planowania i Zasobów Wodnych

ul. Grzybowska 80/82
00-844 Warszawa

lub elektroniczną na adres: sekretariat.dpizw@kzgw.gov.pl

Zachęcamy Państwa również do odwiedzenia strony internetowej poświęconej
Ramowej Dyrektywie Wodnej

www.rdw.org.pl
Znajdą tam Państwo informacje o możliwościach wyrażenia własnej opinii w sprawach

gospodarowania wodami w Polsce oraz wiele innych materiałów informacyjnych

poświęconych niniejszym zagadnieniom.

Kolejny cykl konsultacji społecznych
Dziękujemy serdecznie za wszystkie uwagi i opinie, które wnieśli Państwo w ramach konsultacji 

„Harmonogramu i programu prac związanych ze sporządzaniem planów gospodarowania wodami”, 

które odbywały się od 22 grudnia 2006 r. do 22 czerwca 2007 r.

Zgodnie z wymogami Unii Europejskiej, proces planowania odbywa się w cyklach sześcioletnich.

W obecnym cyklu planistycznym postanowiono przeprowadzić konsultacje społeczne, dotyczące 

jednocześnie projektów dwóch dokumentów „Harmonogramu i programu prac związanych

z aktualizacją planów gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy wraz z zestawieniem 

działań, które należy przeprowadzić w drodze konsultacji społecznych” oraz „Przeglądu istotnych 

problemów gospodarki wodnej dla obszarów dorzeczy”.  Konsultacje będą odbywać się w okresie

od 1 września 2011 r. do 29 lutego 2012 r.

Wymienione wyżej dokumenty zostaną zamieszczone na stronach internetowych Krajowego 

Zarządu Gospodarki Wodnej oraz regionalnych zarządów gospodarki wodnej.



Polska w podziale na obszary dorzeczy. 

Podstawa zrównoważonego gospodarowania wodami
Dyrektywa 2000/60/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 23 października 2000 r. zwana 

Ramową Dyrektywą Wodną (RDW) jest najważniejszym aktem prawnym, obejmującym

zagadnienia gospodarowania wodami, który obowiązuje obecnie na obszarze Unii Europejskiej.

Zostały w nim sformułowane spójne regulacje prawne, będą podstawą zrównoważonego

gospodarowania wodami. Dyrektywa ta ustanawia ramy dla ochrony i poprawy stanuwód. 

Co jest naszym kluczowym celem?
Ochrona wód stanowi jeden z priorytetów polityki europejskiej. Konsekwentne realizowanie

postanowień RDW powinno pozwolić na osiągnięcie do roku 2015 dobrego stanu wód

powierzchniowych i podziemnych. Ze względu na różnorodność negatywnych oddziaływań,

wynikających z działalności człowieka, w realizację zadań służących wdrażaniu RDW powinny 

zostać zaangażowane wszystkie sektory gospodarki, w tym przemysł, transport, rolnictwo

oraz gospodarka komunalna.

Planowanie w gospodarowaniu wodami
Podstawowymi dokumentami planistycznymi według Ramowej Dyrektywy Wodnej są

plany gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy. Na terenie Polski znajdują się dwa główne 

obszary dorzeczy: Wisły i Odry oraz kilka mniejszych: Ücker, Jarft, Świeżej, Pregoły, Niemna, Łaby,  

Dunaju, Dniestru. 



 Projekt harmonogramu i programu prac związanych z aktualizacją planów gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy
wraz z zestawieniem działań, które należy przeprowadzić w drodze konsultacji społecznych
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Opracowanie  projektu  przeglądu istotnych problemów gospodarki wodnej

Krajowe Forum Wodne

Przegląd i aktualizacja charakterystyk obszarów dorzeczy

Przegląd i aktualizacja znaczących oddziaływań antropogenicznych oraz analiza ich wpływu na wody powierzchniowe i podziemne

Analizy ekonomiczne korzystania z wód

Opracowanie rejestru wykazów obszarów chronionych

Ocena stanu wód powierzchniowych i podziemnych

Opracowanie projektu aktualizacji programu wodno-środowiskowego kraju

Opracowanie projektów aktualizacji planów gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy

Przeprowadzenie procesu konsultacji społecznych  projektów aktualizacji planów gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy

Krajowe Forum Wodne

Analiza uwag  i opracowanie sprawozdania z konsultacji społecznych projektów aktualizacji planów gospodarowania wodami
na obszarach dorzeczy

Opracowanie  ostatecznej wersji aktualizacji programu wodno-środowiskowego kraju

Opracowanie i zatwierdzenie ostatecznej wersji   aktualizacji planów gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy

Opublikowanie aktualizacji planów gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy

Opracowanie i przekazanie do   Komisji Europejskiej Raportu 2016 dot. planów gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy

Przeprowadzenie procesu konsultacji społecznych projektu harmonogramu i programu prac  związanych ze sporządzaniem
aktualizacji planów gospodarowania wodami oraz projektu przeglądu istotnych problemów gospodarki wodnej

Analiza uwag i opracowanie sprawozdania z konsultacji społecznych projektu harmonogramu i programu prac związanych
ze sporządzaniem aktualizacji planów gospodarowania wodami oraz projektu przeglądu  istotnych problemów gospodarki wodnej

Opracowanie i zatwierdzenie ostatecznej wersji harmonogramu i programu prac  związanych ze sporządzaniem aktualizacji
planów gospodarowania wodami oraz przeglądu istotnych problemów gospodarki wodnej uwzględniającej wyniki procesu
konsultacji społecznych

Ocena ryzyka nieosiągnięcia przez jednolite części wód celów środowiskowych oraz wskazanie i uzasadnienie konieczności
zastosowania odstępstw od ich osiągnięcia

Przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektów aktualizacji: programu wodno-środowiskowego
kraju i planów gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy
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